

UCHWAŁA NR XXXVIII/361/93
Rady Miejskiej Kościana
z dnia 28 grudnia 1993 r.

w sprawie : zmian w Zarządzie Zakładów Mięsnych w Kościanie S.A.

Rada Miejska Kościana zwraca się do Pana Ministra Przekształceń Własnościowych o zbadanie celowości i zasadności działań podjętych przez Radę Nadzorczą Zakładów Mięsnych w Kościanie S.A., których rezultatem były zmiany personalne w składzie Zarządu Spółki.

U Z A S A D N I E N I E

Miasto Kościan jest drugim co do wielkości miastem województwa leszczyńskiego. Odgrywa jednak w tym typowo rolniczym województwie znaczącą rolę jako ośrodek produkcji przemysłowej.

Dwa zakłady miasta Kościana znalazły się w wykazie przedsiębiorstw przewidzianych do sprywatyzowania w ramach Programu Powszechnej Prywatyzacji. Są to : "Metalchem Kościan" S.A. oraz Zakłady Mięsne w Kościanie.

Według opinii Rady Miejskiej Kościana ostatnie lata, szczególnie po przekształceniu Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Kościanie w jednoosobową spółkę akcyjną Skarbu Państwa były dla tego zakładu okresem znaczącego rozwoju. Spółka ta dawała stabilne warunki zatrudnienia dla szeregu mieszkańców miasta, prowadziła szeroko zakrojone działania inwestycyjne wzbogacając tym samym miejscowym rynek wykonawstwa budowlano-montażowego, aktywnie

współdziałała z innymi podmiotami gospodarczymi oraz miejscowym samorządem terytorialnym w realizacji ogólnoośrodkowych zadań proekologicznych, dynamicznie zwiększała sieć sprzedaży własnych wyrobów, co nie było bez znaczenia dla okolicznych producentów żywności oraz potrafiła wszechstronnie wspierać miejscowe inicjatywy społeczności lokalnej. Można stwierdzić, że w znacznym stopniu wpływała na zamożność i znaczenie miasta Kościana jako centrum przetwórstwa rolno-spożywczego.

Zdaniem Rady Miejskiej znaczący wkład dla takiego wizerunku Spółki wnieśli członkowie Zarządu - mieszkańcy Kościana, Wielkopole, znający doskonale przedsiębiorstwo oraz problemy miasta. Niestety, Rada Nadzorcza inaczej oceniła działalność tych osób, mimo niejednoznacznego stanowiska działających na terenie Zakładów związków zawodowych oraz bez próby zasięgnięcia na ten temat opinii szerszych kręgów społecznych, co Rada Miejska Kościana niniejszym potwierdza.

Istnieje uzasadniona obawa, że dokonanie istotnych zmian w składzie Zarządu w obecnej sytuacji gospodarczej oraz w trakcie zachodzących przemian wewnątrz zakładu może negatywnie wpłynąć na uzyskiwany w przyszłości wynik gospodarczy Spółki. W myśl głównych założeń Programu Powszechnej Prywatyzacji, rady nadzorcze jednoosobowych spółek Skarbu Państwa są organami, w których głównym zadaniem jest dbałość o majątek mający służyć w przyszłości wszystkim obywatelom naszego kraju.

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska Kościana uznała za w pełni zasadne podjęcie uchwały. Jednocześnie Rada pragnie wyraźnie podkreślić, że uchwała wynika wyłącznie z troski o dobro państwowe a zawarte w niniejszym

- 3 -

uzasadnieniu uwagi dotyczą wyłącznie działalności Rady Nadzorczej Zakładów Mięsnych w Kościanie S.A. i nie mają na celu jakiegokolwiek utrudnienia współpracy z nowo wybranym Zarządem Spółki.

Przewodniczący
RADY MIEJSKIEJ
w Kościanie

K. Mizerka
mgr Kazimierz Mizerka

Friedrich
mgr Bronisław Friedrich
Pz/Ls/61/83